MINISTÉRIO DAEDUCAÇÃO
Unïversdade Federa de Ouro Preto
Secretaria dos Órgãos Colegiados

RESOLUÇÃO CEPE N° 6.012

Resolve 	sobre 	recursos 	de 	não-
homologação de matrícula da política de
ação afirmativa.

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal
de Ouro Preto, em sua 339a  reunião ordinária, realizada em 09 de setembro de 2014. no
uso de suas atribuições legais, considerando:

a dificuldade no processo de comunicação entre a Pró-Reitoria de Assuntos
Comunitários e Estudantis (PRACE) e os recorrentes, que haviam encaminhado a
documentação para análise de situação para ingresso por meio de ação afirmativa;

que esse atraso ocorreu em face da greve dos servidores técnico-
administrativos deflagrado em 17 de março deste ano:

que a divulgação dos resultados da 3a  até a 1 1a  chamadas não cumpriram o
disposto no Edital COPEPS n.° 03/2014,

RESOLVE:

Art. 1 0  Dar provimento aos recursos interpostos por Elicene Alves
Martins, requerimento n° 1.562/2014: Fábio Henrique Martins Coimbra Meio,
requerimento no 1.601/2014; Sérgio Hermelindo da Silva, requerimento n° 1.59912014.
e Paulo Henrique Silveira, requerimento n° 1.578/2014, do Curso de Música: lngrid
Ribeiro Serra, requerimento n° 1.69812014, e EJiziane Monteiro Pacheco Santos,
requerimento n° 1.735/2014, do Curso de Artes Cênicas; lgor Moreira de Carvalho,
requerimento n° 1.398/2014, do Curso de Física: Mariana Maia Carneiro, requerimento
n° 1.62012014, do Curso de Nutrição; Natália de Assis Pena, requerimento n°
1.14212014, do Curso de Administração; Raphaella Ferreira Cordeiro, requerimento
sJn0 , do Curso de Engenharia de ProduçãolJoão Monlevade; e Yasmin Nunes Calegário
Gonçalves, requerimento n° 1.761/2014, do Curso História, contra decisões da Pró-
Reitoria de Graduação, que não homologou a matrícula dos interessados em seus
respectivos cursos.

Art. 2 11  Delegar competência à Pró-Reitoria de Graduação para deliberar
sobre recursos da mesma natureza que sejam encaminhados a este Conselho.

oiEfl1
PUBL1CDO EM ADMINISTRATiVO

Ouro Preto, em 09 de setembro de 2014

?ó SE 	20114 00.' 3

P rof.a Célia Maria Fernandes Nunes
Presidente em exercício

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG